
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061300233

233

Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº ECE-01/2025

HOMOLOGA o resultado do certame, PA 0128012025, objeto: construção de
uma creche Tipo 1, no distrito de Mirorós. Vencedora: WTM CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51, lote 1 - valor total: R$ 5.451.344,54.

Ibipeba/Ba, 10 de junho de 2025.
RHALLBER VIEIRA DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 099/2022 - Processo Administrativo nº.
048/2022 - Dispensa de Licitação nº 010/2022 - LOCATÁRIO: Município de Ibotirama;
LOCADOR: WELDA BARROS DE ALMEIDA; OBJETO: prorrogar o prazo de vigência, Reajustar
o valor mensal do aluguel e alterar as dotações orçamentárias com renuncia a revisão e/ou
reajustamento; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e na Lei nº
8.245/91; SIGNATÁRIO: Pelo Locatório, Prefeito Municipal: Laércio S. de Santana.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 032/2022 - Processo Administrativo nº.
006/2022 - Pregão Presencial nº. 003/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: ALCANTARA & OLIVEIRA ME; OBJETO: acréscimo de até 25%
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado com renúncia a revisão e/ou
reajustamento; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666-93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante,
Prefeito Municipal: Laércio S. Santana, e pela Contratada, Sócia Administradora: Aline
Oliveira Coelho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025
Repetição

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
025/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90031, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a prestação de serviços em
confecção de material gráfico, para atender o Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura:
04/07/2025 às 09:00. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no PNCP https://pncp.gov.br/app/editais. Ipiaú-BA,
13 de junho de 2025.

ADEILMA SILVA REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2025

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL RETIFICADO- PE SRP 028-2025
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Município de

Itacaré, por meio de sua Pregoeira, designada através do decreto nº 0062, de 03 de janeiro
de 2025, LAMARTHINNA DE JESUS DOS SANTOS, realizará licitação, para Registro de Preço,
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR
PREÇOPOR POR ITEM, nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, da Lei
Complementar nº 123/06, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e demais
legislação aplicável, aplicando-se, subsidiariamente, as exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI Ç ÃO
DE FARDAMENTO ESCOLAR REFERENTE AO LOTE 3 CANCELADO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 020/2025, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA DE ITACARÉ. Conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Com fulcro
na Lei 14.133/2021 e demais normas que regem a matéria. Início de acolhimento de
propostas 27/05/2025, a partir das 12:00hs. Início da sessão de disputa de preços:
01/07/2025 às 10:00HS O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.bll.org.br Edital e anexos disponíveis neste site e Portal Nacional de Compras Públicas
- PNCP. Informações pelo e-mail: itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 12/06/2025.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Superintendente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ Nº 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 07/07/2025 às 09h00min, o PE 017/2025, PA 071/2025. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de confecção, instalação,
produção e montagem geral de Móveis Planejados, para atender à Secretaria Municipal de
Administração de Itagibá-BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no
Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2025

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ Nº 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 08/07/2025 às 09h00min, o PE 018/2025, PA 077/2025. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a futura e eventual prestação dos Serviços de
Moldagem, Confecção e Instalação de Próteses Dentárias Totais Removíveis (PTR) e Parciais
Removíveis (PPR), em atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde do município
de Itagibá/BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do
município: www.itagiba.ba.gov.br

Itagibá-BA, 12 de junho de 2025
JOYCE ROCHA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico nº 011/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Após análise
documental e julgamento das propostas, declara vencedora para o certame a empresa
ATACADISTA BARBOSA E MATOS LTDA. CNPJ sob o nº 10.686.333/0002-50, com proposta
final de R$ 1.320.000,00 (um milhão trezentos e vinte mil reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 12
de junho de 2025.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Após análise
documental e julgamento das propostas, declara vencedora para o certame a empresa
ATACADISTA BARBOSA E MATOS LTDA. CNPJ sob o nº 10.686.333/0002-50, com proposta
final de R$ 1.320.000,00 (um milhão trezentos e vinte mil reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 12
de junho de 2025

MARCOS CARVALHO MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2025

Pregão Eletrônico nº 011/2025 - Extrato de Contrato nº 155/2025 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: ATACADISTA
BARBOSA E MATOS LTDA. CNPJ sob o nº 10.686.333/0002-50. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA.
Com proposta final de R$ 1.320.000,00 (um milhão trezentos e vinte mil reais). Itaguaçu da
Bahia - BA, 12 de junho de 2025. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2025

CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

O MUNICÍPIO DE ITAPÉ comunica a abertura do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
004/2025 objetivando o CREDENCIAMENTO de PROFISSIONAIS HABILITADOS
CONSTITUÍDOS COMO PESSOA JURÍDICA para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE COMPLEMENTARES DESTINADOS AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPÉ, CONFORME DEMANDA IDENTIFICADA
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações e condições descritas em
edital disponibilizado no Diário Oficial deste Consórcio e Portal Nacional de Compras
Pública - PNCP, com fundamento na Lei 14.133/21. Os interessados poderão apresentar
toda documentação exigida a partir do dia 20/05/2025 de forma presencial, no
departamento de licitação do Município, ou através do e-mail: copel.pmi@outlook.com.
Demais informações através do e-mail: copel.pmi@outlook.com. Demais publicações serão
disponibilizadas no endereço: https://www.itape.ba.gov.br/site/diariooficial

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 342/2025
A Prefeitura Municipal de Itapetinga comunica a abertura de SELEÇÃO E

CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM OU SEM PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES, BOMBAS DE INFUSÃO, AUTOCLAVES, CÂMARA DE CONSERVAÇÃ O,
ESTUFAS, EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X, PROCESSADORES, GERADORES, USINAS DE GAS ES
MEDICINAIS E COMPRESSORES, NAS UNIDADES DE SAÚDE, HOSPITAL E UPA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE,, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Os interessados poderão obter informações na Sede da Comissão de Contratações situada
na Prefeitura Municipal de Itapetinga, na Praça Dairy Walley, 338 - Centro - I t a p e t i n g a / BA -
CEP 45.700-000 - CNPJ: 13.751.102/0001-90, no horário das 8h00min às 11h45min ou pelo

e-mail licitacao.administracao@itapetinga.ba.gov.br ou licitacaopmitapetinga@gmail.com,
ou pelo Edital de Chamamento Público nº. 004/2025, publicado no Diário Oficial do
Município de Itapetinga: site: https://doem.org.br/ba/itapetinga.

Itapetinga, 12 de junho de 2025.
LEILANY OLIVEIRA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

Torna público que realizará Licitação para Contratação de pessoa jurídica com
habilidade em engenharia para execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA SITUADA NA PRAÇA PÚBLICA SALVADOR BOLINHA, BAIRRO NOVO
HORIZONTE, SEDE DO MUNICÍPIO DE IUIU/BA, recursos financeiros através do Contrato de
Repasse 944443/2023/MESP/CAIXA. Processo Adm. 083/2025 - Concorrência 001/2025 -
julgamento dia 08/07/2025. A análise das propostas iniciará às 08h01min, em seguida a
divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página
www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais@iuiu.ba.gov.br ou direto na Prefeitura Municipal
no horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 11 de junho de 2025.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2025 - FMS
Repetição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF ISABEL ANDRADE, DISTRITO FLORESTAL ,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JEQUIÉ-BAHIA,
VISANDO PROMOVER MELHORIAS EFETIVAS NA ESTRUTURA DA REDE DE SAÚDE. Abertura das
Propostas: 8:00hs do dia 16 de junho de 2025 (Horário de Brasília). Abertura da sessão
eletrônica: dia 07 de julho de 2025 às 10:00H (Horário de Brasília). Acontecerá no site:
https://bnccompras.com/. O Edital e os anexos ficarão disponíveis gratuitamente no Diário
Oficial do Município endereço eletrônico, em PDF.
https://sai.io.org.br/ba/jequie/site/diariooficial. ou no Departamento de Compras e Licitações
da Secretaria Municipal de Saúde de Jequié, situado à Rua D. Pedro II, nº 88, CEP 45.200-263 -
Centro/Jequié/BA .

CLAUDIO EMANUEL SANTOS GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA EMERGENCIAL Nº 52/2025
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JEREMOABO- BAHIA, inscrito no CNPJ

31.067.074/0001-79, através do Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei 14.133/2021, Art. 75, inciso II, informa para conhecimento dos
interessados, a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2025 ? Objeto: CONTRATAÇÃO DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-13T02:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




